



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2016 г. № 254

г. Махачкала

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2015 г. № 279

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2015 г. № 279 «Об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения образовательных организаций начального, среднего профессионального и высшего образования, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Республики Дагестан» следующие изменения:

а) в наименовании слова «образовательных организаций начального, среднего профессионального и высшего образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

б) в пункте 1 слова «образовательных организаций начального, среднего профессионального и высшего образования, с 1 января 2015 года по 15 июня 2015 года и с 1 сентября 2015 года по 31 декабря 2015 года» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, с 1 января по 15 июня и с 1 сентября по 31 декабря соответствующего года»;

в) в пункте 2 слова «образовательных организаций начального, среднего профессионального и высшего образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Источником финансирования расходов на компенсацию потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта, связанных с установлением льгот на проезд лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определить средства, предусмотренные в республиканском бюджете Республики Дагестан на соответствующий финансовый год на

финансирование отдельных мероприятий в области железнодорожного транспорта.»;

д) в приложении № 1 к указанному постановлению:

в наименовании и пункте 1 слова «образовательных организаций начального, среднего профессионального и высшего образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Орган исполнительной власти Республики Дагестан, исполняющий функции по реализации государственной политики в сфере транспорта, в соответствии с законодательством заключает с организацией железнодорожного транспорта договор на возмещение потерь в доходах.»;

е) в приложении № 2 к указанному постановлению слова «с 1 января 2015 года по 15 июня 2015 года и с 1 сентября 2015 года по 31 декабря 2015 года» заменить словами «с 1 января по 15 июня и с 1 сентября по 31 декабря соответствующего года».



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Гамидов